
  B.2.2 

 1/7 aktualizace 31.7.2017  

P O H O T O V O S T N Í   P L Á N  
pro případ vzniku nebezpečných nákaz, nemocí přenosných ze 

zvířat na člověka a mimořádných situací (část II) 
 

hospodářství - provoz 
(každé hospodářství - provoz jako samostatná příloha) 

 
Chovatel – název (viz část I): 
 
Registrační číslo hospodářství:    CZ  .................................. 
 

Název hospodářství: 
 
Adresa: 
 
Obec: 
 
KÚ: 

Tel. spojení: 
v pracovní dobu mimo pracovní dobu mobil 

   

 
Kontaktní osoba (zootechnik apod.)   
 

Jméno a příjmení:  
 

Adresa:  

Tel. spojení: 
v pracovní dobu mimo pracovní dobu mobil 

   
 

 
Zástupce   
 

Jméno a příjmení:  
 

Adresa:  

Tel. spojení: 
v pracovní dobu mimo pracovní dobu mobil 

   
 

 
KVS....................... 
 
Jméno a příjmení:  
 
Adresa: 

 

Tel. spojení: 

v pracovní dobu mimo pracovní dobu mobil krizové číslo 
(nonstop) 

    
 
 
 

 



  B.2.2 

 2/7 aktualizace 31.7.2017  

 
Pracoviště KVS v .......................................................... 
 

Jméno a příjmení: 
 

Adresa:  

Tel. spojení: 
v pracovní dobu mimo pracovní dobu mobil 

   
 

 
Soukromý veterinární lékař zajišťující léčbu zvířat   
 

Jméno a příjmení:  
 

Adresa:  

Tel. spojení: 
v pracovní dobu mimo pracovní dobu mobil 

   
 

 
 
Policie ČR 

Tel. spojení: 
v pracovní dobu mimo pracovní dobu mobil 

   
 
 
Hasičský záchranný sbor 

Tel. spojení: 
v pracovní dobu mimo pracovní dobu mobil 

   
 
 
Obec   
 

Jméno a příjmení:  
 

Adresa:  

Tel. spojení: 
v pracovní dobu mimo pracovní dobu mobil 

   
 

 
Asanační podnik:  

Tel. spojení: 
v pracovní dobu mimo pracovní dobu mobil 

   
 

 
Skupina DDD: 

Tel. spojení: 
v pracovní dobu mimo pracovní dobu mobil 

   
 
 
 



  B.2.2 

 3/7 aktualizace 31.7.2017  

 
Základní povinnosti chovatele 

 
V souladu s § 12 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a změně některých 

souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „veterinární zákon“) chovatel, na 
jehož zvířatech se projevují příznaky nasvědčující podezření z výskytu nebezpečné nákazy, 
je povinen: 
 
 

1. do příchodu úředního veterinárního lékaře zajistit, aby: 
− zvířata podezřelá a vnímavá na příslušnou nákazu neopustila svá stanoviště, 
− živočišné produkty, které pocházejí od podezřelých zvířat, nebyly používány,  

jakkoli zpracovávány nebo uváděny do oběhu a aby byly ukládány odděleně, 
− předměty, které mohou být nositeli původců nákaz, nebyly vynášeny nebo vyváženy a 

používány jinde, 
− stanoviště podezřelých zvířat byla dezinfikována, 
− osoby, které ošetřují podezřelá zvířata, nepřicházely do styku s jinými zvířaty a aby do 

prostorů sloužících chovu podezřelých zvířat nevstupovaly jiné osoby bez vážného důvodu, 
 

2. po příchodu úředního veterinárního lékaře postupovat podle jeho pokynů a poučení 
 

3. soukromý veterinární lékař, který při výkonu své činnosti zjistí podezření z výskytu 
nebezpečné nákazy: 

 
− předběžně vyšetří podezřelá zvířata, popřípadě i těla uhynulých, nedonošených, mrtvě 

narozených nebo utracených zvířat (kadávery), a hrozí-li nebezpečí z prodlení, odebere vzorky k 
laboratornímu vyšetření, 

− uvědomí neprodleně krajskou veterinární správu o podezření z výskytu nebezpečné nákazy, 
− poskytne chovateli potřebné poučení včetně poučení o povinnosti učinit opatření uvedená v 

odstavci 1 (tzv. "neodkladná opatření"), 
− vyžaduje-li to povaha nebezpečné nákazy nebo místní podmínky, setrvá na místě do příchodu 

úředního veterinárního lékaře a sleduje zdravotní stav zvířat. 
 
Seznam nebezpečných nákaz je uveden v příloze č. 2 veterinárního  zákona. 

 
Některé změny v chování zvířat při podezření z nebezpečné nákazy: 

 
− výrazný pokles příjmu krmiva zvířat 
− změna příjmu vody (zvýšení, snížení) 
− změna chování (např. odmítání pohybu, apatie, zaujímání neobvyklých postojů, 

houfování, zvýšené slinění) 
− výrazné snížení užitkovosti 
− zvýšený výskyt průjmů (i krvavých) 
− zvýšení úhynů 
− neobvyklý výskyt kožních změn (puchýře, skvrny, krváceniny, …) 



  B.2.2 

 4/7 aktualizace 31.7.2017  

 
Podrobnější údaje o provozu:  
 

1. hospodářství oploceno a je zajištěno jeho uzavření  „A“ / „N“  
2. prováděna kontrola a evidence vjíždějících vozidel „A“ / „N“  

3. prováděna kontrola dokladů o dezinfekci vozidel převážejících zvířata „A“ / „N“  

4. dezinfekční vana při vstupu do farmy  „A“ / „N“  

5. vstupní dezinfekce řešena  „A“ / „N“  

6. vlastní technika pro provádění dezinfekce  „A“ / „N“  

7. smluvně dostupná těžká stavební technika (typ nakládač, buldozer…) „A“ / „N“  

8. ostraha hospodářství zabezpečena v pracovní dobu „A“ / „N“  

9. ostraha hospodářství zabezpečena mimo pracovní dobu „A“ / „N“  

10. telefonní spojení dostupné mimo pracovní dobu „A“ / „N“  

11. zdroj vody vlastní (vyznačit v plánu farmy) „A“ / „N“  

12. zdroj vody obecní (veřejná vodovodní síť) „A“ / „N“  

13. zajištěna pohotovostní zásoba dezinfekčních prostředků „A“ / „N“  

14. nakládací rampy pro zvířata jsou součástí stájí/hospodářství „A“ / „N“  

15. nakládací rampy pro zvířata jsou mobilní „A“ / „N“  

16. nakládání kadáverů mimo provoz (funkční kafilerní box) „A“ / „N“  

17. nakládání nemocných zvířat mimo provoz  „A“ / „N“  

18. pravidelná kontrola zdravotního stavu zvířat  „A“ / „N“  

19. zajištěno převlečení a přezutí pro pracovníky hosp. (hyg.smyčka) „A“ / „N“  

20. zajištěno převlečení a přezutí pro pracovníky biol. služeb „A“ / „N“  

21. jsou k dispozici osoby k pomocným pracím v ohnisku „A“ / „N“  

22. možnost zajištění ubytování osob přímo na hospodářství „A“ / „N“  

23. možnost zajištění stravování osob přímo na hospodářství „A“ / „N“  

24. prováděno školení pro pracovníky farmy o protinákaz. opatřeních „A“ / „N“ 

 
 
Krmivo uskladněné              „A“ / „N“           Obvyklá zásoba dostačuje na počet dní:  
na hospodářství                           
                                                                                                
Tekuté odpady                      „A“ / „N“    Skladovací kapacita na počet dní:  
uskladněné na hospodářství  

 

Tuhé odpady (hnůj)              „A“ / „N“     Skladovací kapacita na počet dní:  
uskladněné na hospodářství   

 
Náhradní zdroje energií s odpovídajícím výkonem pro případ výpadků    „A“ / „N“      
 
V případě výpadku zdroje energie je možné ve stájích s umělým ventilačním systémem 
udržet dobré životní podmínky pro zvířata po dobu maximálně ..………… (v minutách) 
Osoba zodpovědná za údržbu a funkčnost náhradního energetického zdroje: 
jméno………………………………………………….. mobil……………………………. 



  B.2.2 

 5/7 aktualizace 31.7.2017  

  
Denní produkce dle druhů 
    

Produkce mléka „A“ / „N“  Jaká (množství v l/den):  
 
Produkce vajec „A“ / „N“ Jaká (množství v ks/den):  

 
Jiná produkce  „A“ / „N“   Jaká (množství/den):  

 
 
K bodu č. 21 uveďte v případě „A“ kolik osob: 
 
K bodu č. 22 uveďte v případě „A“ pro osob: 
 
K bodu č. 23 uveďte v případě „A“ pro osob: 
 
 

Jednotlivé stáje v hospodářství 
 

označení stáje druh zvířat kategorie 
kapacita 

(ks) 
technologie 

chovu 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Údaje platné ke dni aktualizace 
 
V areálu se vyskytují i jiné právní subjekty – je-li „A“, uveďte které a předmět jejich 
činnosti. „A“ / „N“   
 



  B.2.2 

 6/7 aktualizace 31.7.2017  

V provozu hospodářství je nutné držet přístupně stálou pohotovostní zásobu 
desinfekčních prostředků a osobních ochranných pomůcek a průběžně je obnovovat. 
Počet příloh ............... 
 
 
V ....................................... dne ............... 
 
Podpis pracovníka oprávněného jednat za chovatele (majitele) .................................................. 
 
 
Schváleno: KVS pro .... kraj  
 
dne .......................  
 
 
Podpis .................................. 

 
 

Plán hospodářství (chovu) – samostatná příloha 
 

Uveďte schématický plánek obce a umístění (lokalizaci) hospodářství v obci, vyznačení 
přístupových komunikací navazujících na hlavní silniční spojení v obci a mimo ni. 
V podrobném plánu hospodářství vyznačte rozmístění budov – objekty pro zvířata, 
hospodářské (včetně skladů krmiv, hnojišť, jímek apod.) a provozní budovy, umístění 
kafilerního boxu, oplocení a jednotlivé vstupy do hospodářství, vnitřní komunikace. 
Jednotlivé stavby označte čísly a v legendě uveďte, o jaký objekt se jedná – týká se i stájí 
v současnosti nepoužívaných nebo neobsazených. Jsou-li v areálu i jiní vlastníci nebo 
provozovatelé i nezemědělských činností, uveďte je v legendě u daného objektu. Vyznačte 
umístění vlastních zdrojů vody nebo hydrantů, vodotečí na hospodářství a v blízkosti 
hospodářství. Vyznačte umístění nakládacích ramp pro zvířata. Je-li známa větrná růžice, 
uveďte převládající směr větrů.  
 
 
Podnikové pohotovostních plány  hospodářství s chovem drůbeže musí také obsahovat: 
 Viz. § 5 odst. (2) písm. d) zákona 166/1999 Sb.   

 
1. GPS souřadnice hospodářství 
 
2. Přesné plánky hospodářství s vyznačenými: 
− rozměry stájí – kvůli délkám hadic, výpočtům pro zaplynování a spotřebě dezinfekčních 

prostředků   
− zpevněnými plochami – také mimo vlastní areál hospodářství, kde by bylo možné postavit 

těžkou techniku (u velkých hospodářství – cisterna 25 tun) 
− příjezdovými komunikacemi – šířka, možnost otáčení nákladních aut  



  B.2.2 

 7/7 aktualizace 31.7.2017  

 
3. Stav objektů, zda se dají nebo nedají zaplynovat (utěsnění, podroštové prostory atd.) 

 
4. Používané technologie (klece, patrové klece, podestýlka) 

  
5. Údaje o společném chovu drůbeže s jinými rizikovými chovy zvířat (prasata, koně) 

 
V případě PODEZŘENÍ (na nákazu vyžadující depopulaci chovu) je třeba provést 
kvalifikovaný odhad potřeby kontejnerů na základě aktuálních počtů a hmotnosti zvířat  
(1 kontejner = max 7 tun utracené drůbeže) 

 
Poslední aktualizace provedena dne: 
(+ podpis odpovědné osoby) 
 
 
Poslední aktualizace provedena dne: 
(+ podpis odpovědné osoby) 
 
 
Poslední aktualizace provedena dne: 
(+ podpis odpovědné osoby) 
 
 


	hospodářství - provoz
	Tel. spojení:
	Jméno a příjmení:
	Adresa:
	Tel. spojení:
	Zástupce
	Jméno a příjmení:
	Adresa:
	Tel. spojení:
	Jméno a příjmení:
	Adresa:
	Tel. spojení:
	Jméno a příjmení:
	Adresa:
	Tel. spojení:
	Soukromý veterinární lékař zajišťující léčbu zvířat
	Jméno a příjmení:
	Adresa:
	Tel. spojení:
	Tel. spojení:
	Tel. spojení:
	Obec
	Jednotlivé stáje v hospodářství

	Jméno a příjmení:
	Adresa:
	Tel. spojení:
	Tel. spojení:
	Tel. spojení:
	označení stáje


	v pracovní dobuTel spojení: +420 551 844 640
	mimo pracovní dobuTel spojení: +420 551 844 641
	mobilTel spojení: +420 779 124 433
	v pracovní dobuTel spojení_2: +420 551 844 644
	mimo pracovní dobuTel spojení_2: +420 551 844 644
	mobilTel spojení_2: +420 779 124 976
	v pracovní dobuTel spojení_3: +420 551 844 789
	mimo pracovní dobuTel spojení_3: +420 552 734 104
	mobilTel spojení_3: +420 608 589 127
	v pracovní dobuTel spojení_4: +420 720 995 200
	mimo pracovní dobuTel spojení_4: +420 720 995 610
	mobilTel spojení_4: +420 608 985 257
	fill_13: +420 720 995 213
	v pracovní dobuTel spojení_5: +420 516 418 144
	mimo pracovní dobuTel spojení_5: +420 516 418 111
	mobilTel spojení_5: +420 610 646 612
	v pracovní dobuTel spojení_6: 
	mimo pracovní dobuTel spojení_6: 
	mobilTel spojení_6: +420 710 340 612
	v pracovní dobuTel spojení_7: +420 468 654 181
	mimo pracovní dobuTel spojení_7: +420 468 654 181
	mobilTel spojení_7: +420 728 312 406
	v pracovní dobuTel spojení_8: +420 550 122 159
	mimo pracovní dobuTel spojení_8: +420 550 122 160
	mobilTel spojení_8: +420 723 261 121
	v pracovní dobuTel spojení_9: +420 515 136 120
	mimo pracovní dobuTel spojení_9: +420 515 975 272
	mobilTel spojení_9: +420 606 766 144
	v pracovní dobuTel spojení_10: +420 617 159 159
	mimo pracovní dobuTel spojení_10: +420 617 159 159
	mobilTel spojení_10: +420 724 801 510
	v pracovní dobuTel spojení_11: +420 560 789 111
	mimo pracovní dobuTel spojení_11: +420 560 789 112
	mobilTel spojení_11: +420 608 345 856
	fill_2: skot 
	kategorieRow1: jalovice 
	kapacita ksRow1: 120
	technologie chovuRow1: volné
	fill_6: A2
	fill_7: skot
	kategorieRow2: dojnice
	kapacita ksRow2: 250
	technologie chovuRow2: volné
	fill_11: 
	fill_12: 
	kategorieRow3: 
	kapacita ksRow3: 
	technologie chovuRow3: 
	fill_16: 
	fill_17: 
	kategorieRow4: 
	kapacita ksRow4: 
	technologie chovuRow4: 
	fill_21: 
	fill_22: 
	kategorieRow5: 
	kapacita ksRow5: 
	technologie chovuRow5: 
	fill_26: 
	fill_27: 
	kategorieRow6: 
	kapacita ksRow6: 
	technologie chovuRow6: 
	fill_31: 
	fill_32: 
	kategorieRow7: 
	kapacita ksRow7: 
	technologie chovuRow7: 
	fill_36: 
	fill_37: 
	kategorieRow8: 
	kapacita ksRow8: 
	technologie chovuRow8: 
	fill_41: 
	fill_42: 
	kategorieRow9: 
	kapacita ksRow9: 
	technologie chovuRow9: 
	fill_46: 
	fill_47: 
	kategorieRow10: 
	kapacita ksRow10: 
	technologie chovuRow10: 
	fill_51: 
	fill_52: 
	kategorieRow11: 
	kapacita ksRow11: 
	technologie chovuRow11: 
	fill_56: 
	fill_57: 
	kategorieRow12: 
	kapacita ksRow12: 
	technologie chovuRow12: 
	fill_61: 
	fill_62: 
	kategorieRow13: 
	kapacita ksRow13: 
	technologie chovuRow13: 
	fill_66: 
	fill_67: 
	kategorieRow14: 
	kapacita ksRow14: 
	technologie chovuRow14: 
	1: 
	2: 
	0: 
	1: 
	2: 

	0: 
	1: 
	1: 
	0: 
	1: 
	1: 
	2: Jabloňová 56, Jedovnice 679 02
	1: Erbenova 13, Jedovnice 679 02
	0: Palackého třída 1309/174, Brno, 61200

	0: 
	2: Vlastimil Štěpán
	1: 
	0: ing. Pavel Přikryl

	0: Jan Kos



	1: 
	1: 
	1: 
	0: Karel Prášek
	1: 
	0: MVDr. Libor Horáček
	1: Jindřich Navrátil 
	1xxxdsasd:   AGRIS spol. s r.o., Jedlov 791, 865 02
	1xxxdsasdasa: Antibio Brno, Orlí 155, 664 51, Brno



	0: 
	2: 
	0: Poříčí 1569/18, 67801, Blansko
	1: 
	0: Kotvrdovice 975, 689 03
	1: Palackého 591, 689 03, Jedovnice 








	fill_1_2: 
	0: 
	1: Jedovnicích
	2: 15.9.2017

	x1: 
	0: 694166
	2: VACAS Jedovnice a.s.
	3: Pražská 247
	4: Jedovnice 
	5: 
	0: 1508
	1: 
	1: 
	0: 15 000
	1: 10

	2: 
	0: 
	1: 20

	3: 
	0: 
	1: 20

	0: 
	1: Lukáš Hlaváček
	2: +420 724 691 318
	0: 240
	0sdfsdf: 
	0: 7
	1: 10
	2: 10





	fill_1: Blansku  
	A: 
	0: Ano
	1: Ano
	2: Ano
	3: Off
	4: Off
	5: Ano
	6: Off
	7: Off
	8: Ano
	9: Ano
	10: Off
	11: Ano
	12: Ano
	14: Off
	15: Ano
	16: Ano
	17: Ano
	18: Ano
	19: Ano
	20: Ano
	21: Ano
	22: Ano
	23: Ano
	24: 
	0: Ano
	1: Ano
	2: Ano
	3: Ano
	4: 
	0: Ano
	1: Ano
	2: Off
	3: Off
	4: Off



	N: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Ano
	5: Off
	6: Ano
	7: Ano
	8: Off
	9: Off
	10: Ano
	11: Off
	12: Off
	14: Ano
	15: Off
	16: Off
	17: Off
	18: Off
	19: Off
	20: Off
	21: Off
	22: Off
	23: Off
	24: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Ano



	organizace1: [62]
	organizace3: [62]
	fill_1asdsda: A1
	kraj dness: 2.10.2017


